
1                                                                             

 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

Společnost zapsána dne 12. 11. 2003 do obchodního rejstříku u Krajského  

soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2333 
 

Sídlo:   Purkyňova 446, Náchod, 547 69 

Zastupuje:  Ing. Ivana Urešová, MBA, statutární ředitelka 

IČ:    26000202 

Telefon:   491 601 111 

Fax:   491 427 904 

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Náchod 

Č. účtu: 78-8883900227/0100 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 

Společnost zapsána dne 11. 6. 1995 do obchodního rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, 
vložka 3917 

Sídlo:   Karásek 1767/1, 621 00 Brno - Řečkovice    

Zastupuje:  MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata, na základě plné moci  

IČ:    63471507        

DIČ:     CZ63471507 

Telefon:   +420 …………………….  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   …………………………… 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

 

uzavírají spolu tuto 

 

Dohodu o mlčenlivosti 
 

 

 

1. Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost a zajistit ve stejném rozsahu mlčenlivost jím 
pověřených osob o všech skutečnostech, o nichž se dozví při plnění závazků dle tohoto ujednání 
nebo v souvislosti s nimi. Tato povinnost vyplývá jak pro dodavatele, tak pro všechny jím pověřené 
osoby přímo ze zákona, a to dle § 51 odst. 5 písm. g) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, jakož i o osobních a citlivých (OÚ zvláštní kategorie) 
údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení těchto údajů. 
Dodavatel a jím pověřené osoby se zavazují dále zachovávat mlčenlivost také o všech 
informacích a záležitostech technických, organizačních i obchodních objednatele a zabezpečit tyto 
informace proti úniku z prostředí dodavatele, a to i po skončení platnosti tohoto ujednání. 
V případech porušení tohoto ujednání se dodavatel zavazuje uhradit objednateli veškeré 
prokázané škody, které vzniknou v příčinné souvislosti s protiprávním jednáním dodavatele, nebo 
třetích osob, které dodavatel k plnění předmětu ujednání použije. 



2                                                                             

 

2. Dodavatel se zavazuje, že nezneužije žádnou informaci, s níž přijde do styku při plnění závazků 
dle této dohody a ani neumožní toto zneužití třetí osobě a že zabezpečí tyto informace proti úniku 
z prostředí dodavatele.  

3. Dodavatel se zavazuje plně respektovat bezpečnostní požadavky objednatele k zajištění ochrany 
osobních údajů pacientů a klientů objednatele. 

4. Dodavatel nepoužije bez souhlasu Objednatele pro zpracování osobních údajů dalšího 
subdodavatele. 

5. Dodavatel prohlašuje, že přijal bezpečnostní opatření k zajištění ochrany osobních údajů pacientů 
a klientů objednatele před jejich zneužitím nebo únikem těchto dat prostřednictvím svých 
zaměstnanců nebo třetích stran. 

6. Dodavatel prohlašuje, že jeho zaměstnanci nebo jiné pověřené osoby přicházející při výkonu své 
práce do styku s osobními údaji pacientů a klientů objednatele byli náležitě poučeni o své 
povinnosti mlčenlivosti ve vztahu k údajům objednatele, o povoleném způsobu nakládání s 
takovými údaji a byli seznámeni s následky jednání, které by bylo v rozporu se zákonnou úpravou 
a bezpečnostními směrnicemi objednatele. 

7. V případě, že dodavatel bude pracovat s důvěrnými informacemi objednatele, jako jsou licenční 
klíče k SW, přístupové kódy apod., zavazuje se dodavatel k jejich ochraně před zneužitím, 
zveřejněním nebo poskytnutím třetí straně. Tato povinnost platí i po ukončení smluvního vztahu. 

8. Předávání veškerých nosičů, na kterých budou zachyceny Důvěrné informace, zejména případné 
nosiče s počítačovými programy, dokumentací, poznámkami, plány, náčrty a jejich kopie, bude 
probíhat na základě předávacího protokolu. 

9. Bezodkladně po obdržení písemné žádosti Smluvní strany, která Důvěrné informace předala, vrátí 
této Smluvní straně druhá Smluvní strana veškeré nosiče, na kterých jsou Důvěrné informace 
zachyceny. Vrácení uvedených nosičů bude probíhat na základě téhož předávacího protokolu. 

10. Závazek dle této dohody se netýká informací, k jejichž poskytnutí je dodavatel povinen ze zákona, 
nebo informací veřejně známých a dostupných. 

11. Závazky obsažené v této dohodě se vztahují na práci dodavatele, jeho zaměstnanců a 
pověřených osob jak na pracovištích objednatele, tak na veškeré činnosti dodavatele a dalších 
těchto osob pomocí vzdáleného přístupu přes internet. Dodavatel je povinen zajistit, aby 
přístupové údaje nutné ke vzdálené správě a přístupu k IT infrastruktuře Objednatele, nebyly 
zneužity žádnou nepovolanou osobou.  

12. Dodavatel je povinen převzetí závazků z této dohody vyplývající pro osoby odlišné od Dodavatele 
zajistit před umožněním daných osob konat práce pro Objednatele. 

 

 

V Náchodě dne: 31. 01. 2020    V  Brně dne: 05. 02. 2020 

 

 

 

 

 

 

-----------------------------------------------------------  ------------------------------------------------------------- 

Ing. Ivana Urešová     MVDr. Michal Kostka a JUDr. Ing. Matej Milata 

statutární ředitelka     na základě plné moci 

Oblastní nemocnice Náchod a.s.   BioVendor – Laboratorní medicína a.s. 


